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Promemorian Sänkt alkoholskatt för öl från oberoende 

småbryggerier 
Fi2024/01482 

I promemorian redovisas ett förslag om nedsatt alkoholskatt för öl från oberoende 

småbryggerier. Nedsättningen ska omfatta öl producerad av producenter vars 

årsproduktion uppgår till som mest 3 miljoner liter öl. Enligt promemorian karak-

täriseras marknaden för öl i Sverige av några få mycket stora ölbryggerier som 

står för den absoluta majoriteten av den producerade ölen och många betydligt 

mindre som står för en liten del av produktionen. Dessa ölbryggerier producerar 

hantverksmässigt framställd öl som ofta säljs lokalt på restauranger eller hos det 

lokala Systembolaget.  

Förslaget innebär att de ekonomiska förutsättningarna förbättras för de små öl-

bryggerierna. Enligt promemorian bör dock detta ses mot bakgrund av att de 

producenter vars öl får sänkt alkoholskatt ofta har konkurrensnackdelar i jäm-

förelse med de större producenterna på marknaden, eftersom de större företagen 

normalt sett har stordriftsfördelar som gör att kostnaden per producerad liter blir 

lägre ju större volymer som produceras. I promemorian görs därför bedömningen 

att alkoholskattesänkningen inte nämnvärt snedvrider konkurrensen eftersom de 

ölbryggerier vars drycker får sänkt alkoholskatt utgör en mycket liten andel av 

marknaden samtidigt som deras öl även vid full prisövervältring av skattesänk-

ningen är betydligt dyrare än motsvarande lågprisöl. Enligt promemorian bedöms 

förslaget inte heller nämnvärt påverka totalkonsumtionen av alkohol och därmed 

inte heller folkhälsan.  

Konkurrensverket har i uppdrag att verka för en effektiv konkurrens i privat och 

offentlig verksamhet samt en effektiv offentlig upphandling till nytta för det all-

männa. Konkurrensverket har också i uppdrag att fullgöra den övervakning och 
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rapportering i fråga om detaljhandel med alkohol som överenskommits mellan 

Sverige och EU-kommissionen.1  

Konkurrensverket har inga invändningar mot förslagen i promemorian.  

_____________________________ 

Detta yttrande har beslutats av enhetschefen Nikos Tsakiridis. Föredragande har 

varit biträdande enhetschefen Stefan Jönsson. 

Beslutsfattandet har dokumenterats digitalt och yttrandet saknar därför namn-

underskrift. 

Nikos Tsakiridis 

 

                                                      
1 4 § 2 förordningen (2007:1117) med instruktion för Konkurrensverket. Sveriges överenskommelse med EU-

kommissionen framgår av prop. 1993/94:136 bilaga 3. 
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